
UCHWAŁA NR VIII/48/2019
RADY POWIATU W SIEDLCACH

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie przystąpienia  Powiatu Siedleckiego do stowarzyszenia Związek Samorządów 
Polskich

Na podstawie art.12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j.Dz.U.2019.511), Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje:

§ 1. Powiat Siedlecki przystępuje do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.
§ 2. Deleguje się przedstawiciela Powiatu Siedleckiego do Walnego Zebrania Członków Związku 

Samorządów Polskich w osobie Starosty Siedleckiego.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU

Marek Gorzała

Id: E7C1ACB6-5E33-4C55-8FD7-8BF74839F893. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(t.j. Dz.U.2019.511) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należny podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia i przystępowania do związków,
stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich. W związku
z powyższym Zarząd Powiatu w Siedlcach przedkłada Radzie Powiatu w Siedlcach projekt
uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Samorządów Polskich (ZSP). Dzięki przystąpieniu
do ZSP jako samorząd będziemy mieli większy wpływ na inicjowanie i opiniowanie projektów
aktów prawnych dotyczących samorządów terytorialnych. Pozyskamy możliwość podejmowania
wspólnych inicjatyw mających wpływ na rozwój współpracy społeczności lokalnych, służących
społeczno-gospodarczemu rozwojowi powiatu oraz prowadzenie wspólnej pracy informacyjnej,
konsultacyjnej i programowej.

Zgodnie z paragrafem 8 Statutu Stowarzyszenia ZSP nabycie członkostwa w nim następuje na
podstawie uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia Członków ZSP składka członkowska dla powiatów
wynosi 0,10 zł od mieszkańca według liczby mieszkańców wg stanu na 31 grudnia 2018 roku.

Na dzień 31.XII.2018 r. liczba mieszkańców wynosiła 81 973.

Id: E7C1ACB6-5E33-4C55-8FD7-8BF74839F893. Podpisany Strona 1




